
 

UCHWAŁA Nr LI/306/2023 

Rady Gminy Brzeżno 

z dnia 24 listopada 2023 r. 
 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy w zakresie świadczenia usługi 

publicznego transportu zbiorowego i określenia linii komunikacyjnych wytypowanych 

do objęcia dopłatą wynikającą z ustawy o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 

o charakterze użyteczności publicznej 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) i art. 22 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r.  

o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej  

(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2464 ze zm.), Rada Gminy w Brzeżnie uchwala, co następuje: 

 

 

§1 

Wyraża się zgodę na bezpośrednie zawarcie umowy przez Gminę Brzeżno na świadczenie 

usługi „Publicznego transportu zbiorowego” z operatorem. 

 

§2 

Określa się linie komunikacyjne przeznaczone do objęcia dopłatą w ramach ustawy  

o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, 

niefunkcjonujące co najmniej 3 miesiące przed dniem wejścia w życie ustawy, zgodnie  

z dołączonym wykazem: 

 

1. Linia komunikacyjna nr 1 relacji: Buczyna - Buczyna przez: Wilczkowo, Brzeżno, 

Więcław, Karsibór, Rzepczyno Brzeżno, Wilczkowo. 

Linia komunikacyjna nr 2 relacji: Buczyna – Świdwinek Sołectwo przez: Wilczkowo, 

Brzeżno, Rzepczyno, Mulite, Chomętowo, Koszanowo. 

Linia komunikacyjna nr 3 relacji: Brzeżno – Świdwinek Sołectwo przez: Rzepczyno, 

Mulite, Chomętowo, Koszanowo. 

Linia Komunikacyjna nr 4 relacji: Gola Dolna – Brzeżno przez: Półchleb 

skrzyżowanie, Półchleb, Półchleb skrzyżowanie, Słonowice, Pęczerzyno kol., 

Pęczerzyno, Pęczerzyno wybud. 

Linia komunikacyjna nr 5 relacji: Buczyna – Gola Dolna przez: Wilczkowo, Brzeżno, 

Pęczerzyno wybud., Pęczerzyno, Pęczerzyno kol., Słonowice, Półchleb skrzyżowanie, 

Półchleb, Półchleb Skrzyżowanie  

Lina komunikacyjna nr 6 relacji: Buczyna – Buczyna przez: Brzeżno, Wilczkowo, 

Brzeżno, Więcław, Karsibór, Rzepczyno, Brzeżno, Wilczkowo. 

 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 

§4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                                      

                                                                                                           Andrzej Janas 



 

UZASADNIENIE 
 

W dniu 18 lipca 2019r. weszła w życie ustawa z dnia 16 maja 2019r. o Funduszu Rozwoju 

Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, zwana dalej „ustawą”. 

Określa ona zasady dofinansowania ze środków Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 

o charakterze użyteczności publicznej, zwanego dalej „Funduszem” realizacji zadań własnych 

organizatorów dotyczących zapewnienia funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego 

w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

Dopłacie ze środków Funduszu podlegają linie komunikacyjne niefunkcjonujące co najmniej  

3 miesiące przed dniem wejścia w życie ustawy oraz linie, na które umowa o świadczenie 

usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego zostanie zawarta po dniu wejścia            

w życie ustawy.  

W ustawie określono dopłatę w kwocie nie wyższej niż 3,00 zł do 1 wozokilometra. 

Warunkiem uzyskania dopłaty jest: 

1) sfinansowanie ze środków własnych organizatora części ceny usługi 

w wysokości nie mniejszej niż 10%; 

2) zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

 

W związku z podjęciem się roli organizatora publicznego transportu zbiorowego Gmina 

Brzeżno chcąc skorzystać z dopłat musi spełnić formalny wymóg wskazany w art. 22 ust. 2 

ww. ustawy tj. uzyskać zgodę organu stanowiącego na zawarcie umowy o świadczenie usług 

w zakresie publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych o charakterze 

użyteczności publicznej. 

Uruchomienie wskazanych linii komunikacyjnych spowoduje, iż większość miejscowości       

z terenu Gminy Brzeżno uzyska korzystniejszy dostęp komunikacyjny do instytucji 

publicznych oraz zrealizowane zostanie zadanie własne gminy tj. dowóz uczniów do szkół. 

Z uwagi na powyższe podjęcie stosownej uchwały jest przedmiotowe i zasadne.  

 

 

 

 


